Envoyé en préfecture le 14/11/2024

Reçu en préfecture le 14/11/2024

Publié le

ID: 005-210500658-20241114-DEL20241112_03-DE

DELIBERATION L DU CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mille vingt-quatre, le mardi 12 novembre, à 20h30, le Conseil municipal de la commune de GUILLESTRE, dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire à la Mairie, sous la présidence de Madame Christine PORTEVIN, Maire.

Date de la convocation du Conseil municipal : 5 novembre 2024

Nombre de conseillers : en exercice 19 - présents 12 - votants 18

Présents : BERARD Maxime - CHARPIOT François - CHIAPPONI Marina - FEUILLASSIER Stéphanie - FEUTRIER Lucie - GARCIN Aurélien - GRANGAUD Sélim-Thomas - HAUBER-IMBERT Isabelle - LANOE Loïc - MOULIN Dominique - PICHET Catherine - PORTEVIN Christine

Absents: M. DEJY Guillaume

Pouvoirs de : M. ARMANDIE Jean-Pierre à Mme CHIAPPONI Marina

Mme BELLEVILLE Patricia à M. CHARPIOT François

Mme CERBINO-BARBEROUX Sylvie à Mme PORTEVIN Christine

Mme COURT Sylvie à M. FEUILLASSIER Stéphanie

M. DU PONTAVICE Quentin à Mme HAUBER-IMBERT Isabelle

M. FIORONI Stéphane à M. LANOE Loïc

Secrétaire de séance : M. BERARD Maxime

OBJET : Culture : Cinéma le Riou Bel – Nouveaux tarifs

N°20241112-03

Rapporteur : Mme Cathy PICHET

Annexe : néant

Synthèse et exposé des motifs

La commune de Guillestre a signé une Délégation de Service Public (DSP), pour l'exploitation du cinéma le RIOU BEL avec la société CIN VALLEY, du 1^{er} septembre 2022 jusqu'au 31 août 2027.

Une grille tarifaire avait été annexée à ce contrat de DSP fixant les différents tarifs possibles selon le type d'entrée : tarif plein, tarif réduit, carte d'abonnement...

Lors du 1^{er} semestre 2025, des travaux de rénovation et de modernisation de l'établissement (salle de cinéma, siège, système de chauffage, accessibilité, accueil...) sont prévus. Ils devraient durer environ 5 mois.

Durant cette période, le cinéma sera fermé au public.

Le délégataire a sollicité une modification des tarifs au vu des tarifs des cinéma alentours et des travaux.

Après analyse de cette sollicitation et à la vue du contexte (typologie des fréquentations, tarifs alentours, montant du tarif plein...), il est proposé d'accorder cette modification de la grille tarifaire au 1^{er} décembre 2024, selon les conditions suivantes :

- Maintien du tarif réduit à 6.5 € pour les séniors et les personnes handicapées ;
- Maintien du tarif pour la carte jeune et carte jeune + ;
- Pas d'augmentation des tarifs jusqu'au 31 décembre 2026 ;

Pôle Ressources Institution Politique

Envoyé en préfecture le 14/11/2024 Reçu en préfecture le 14/11/2024

Publié le

ID: 005-210500658-20241114-DEL20241112_03-DE

- Organisation de 4 séances spéciales, avec un tarif unique à 5 €, pour les publics « dits empêchés ».

Tel est l'objet de cette délibération.

Madame l'adjointe ayant exposé les motifs conduisant à l'examen de la présente,

CONSIDERANT la volonté de la municipalité de Guillestre de maintenir des tarifs raisonnables pour le cinéma ;

CONSIDERANT la sollicitation du délégataire du cinéma « Cin Valley » pour l'exploitation du cinéma « Riou Bel » ;

VU l'article n°32 de l'ordonnance n°2016-65 du 29 janvier 2016 relative aux contrats de concession ;

VU l'article nº L 1411-2 du CGCT;

VU la délibération n°20220628-01 relative à l'attribution de la DSP pour le cinéma le Riou Bel à la société Cin Valley ;

VU l'avis du bureau du 4 novembre 2024.

LE CONSEIL MUNICIPAL, APRES EN AVOIR DELIBERE A L'UNANIMITE,

- FIXE les tarifs du cinéma, selon la grille tarifaire ci-dessous;
- INDIQUE que ces tarifs entreront en vigueur au 1^{er} décembre 2024;
- PRECISE que ces tarifs n'évolueront pas jusqu'au 31 décembre 2026 ;
- COMMUNIQUE ces nouveaux tarifs au délégataire pour application et communication.

CINEMA LE RIOU BEL – Nouveau -		
Tarif cinéma	Tarifs actuels	Nouveaux Tarifs 1 ^{er} décembre 2024
tarif plein	7,5 €	7,5 €
tarif réduit sénior (à partir de 70 ans)	6,5 €	6.5 €
tarif réduit personnes handicapées	6€	6.5 €
tarif réduit demandeurs d'emploi	6€	Х
tarif réduit étudiants	6€	x
tarif réduit moins de 18 ans	6€	х
tarif réduit jeune public - moins d'1 heure	4€	4 €
Carte jeune Guillestre	5€	5€
Carte jeune CCAS Guillestre avec compensation de la commune de 2 €	3 €	3 €
Location Lunette 3 D	1€	2€
Supplément 3 D	1€	2€

Pôle Ressources Institution Politique

Envoyé en préfecture le 14/11/2024 Reçu en préfecture le 14/11/2024

Publié le

ID: 005-210500658-20241114-DEL20241112_03-DE

Î I	1	ID: 005-210500658-20241114-DEI
Supplément film long (supérieur à 2h30)	Х	2€
Carte abonnement 5 séances	35,0 €	35,0 €
Carte abonnement 10 séances	65,0 €	65,0 €
Carte abonnement 20 séances	120,0 €	120,0€
Tarif film normal groupe (plus de 50 personnes sur réservation)	Х	5,5€
Tarif CE (plus de 250 places)	х	5€ + frais de dossier 50€

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an susdits.

A GUILLESTRE, le 14 novembre 2024, Le Maire, Christine PORTEVIN

Transmis à la préfecture le : 14 novembre 2024

Publié le : 14 novembre 2024